cAMARA MUNICIPAL PE CABRÁLIA PAULISTA
CIMPJ: 01 650.958/0001-90

Fone: (14) 3285-1500
Rua Joaquim dos Santos Camponês, n.° 661 - CEP: 17480-000

Síte: www.cmcabraliapta.sp.aov.br - email: secretaria@cmcabraliapta.sp.gov.br

INDICAÇÃO N" 017/2020

*

Indico, nos termos regimentais, ao Exmo, Sr. Chefe do
Poder Executivo, que devido a pandemia do covid 19 que estamos
enfrentando inclusive por conta de alguns casos que foram divulgados em
nosso município e outros que virão, que Vossa Excelência possa estudar
junto ao setor responsável a distribuição gratuita do medicamento
ivermectína no intuito de prevenir a infecção.

JUSTIFICATIVA:

A ação de distribuição do medicamento destaca que
ivermect ína teve sua eficácia comprovada apenas em testes realizados in
vitro,

a

A ivermectína está sendo usada para ajudar na prevenção
da Covid-'19 e, em caso de contágio, que o paciente tenha sintomas leves
ou moderados, porque cia diminui a multiplicação virai .

Estimulamos a população para que participe dessa
campanha, mas que também mantenha as demais medidas não
farmacológicas de prevenção, como uso de máscaras, a higiene das mãos,
o distanciamento e o isolamento social. Também é importante evitar
aglomerações e que os estabelecimentos comerciais sigam as regras
preven Uvas.

Cabralía Paulista, 03 de agosto de 2020

Material de EXDI_ lt>
Saia Sc

Ja, iV; n r

n nrfSí ia
o*i OB

Joa t ins Júnior

o 3 )og,}&><&>s

/

Cuciattã daSifvdy'
PIRET3RA DE SECRETARIA